
ATC кодATC кодATC кодATC код
Генеричко Генеричко Генеричко Генеричко 

имеимеимеиме

Фармацевтска Фармацевтска Фармацевтска Фармацевтска 

дозажна формадозажна формадозажна формадозажна форма
ЈачинаЈачинаЈачинаЈачина Заштитено име на лекотЗаштитено име на лекотЗаштитено име на лекотЗаштитено име на лекот ПакувањеПакувањеПакувањеПакување ПроизводителПроизводителПроизводителПроизводител

Пресметана Пресметана Пресметана Пресметана 

предлог предлог предлог предлог 

референтна референтна референтна референтна 

цена по единица цена по единица цена по единица цена по единица 

со 5% ДДВсо 5% ДДВсо 5% ДДВсо 5% ДДВ

Пресметана предлог Пресметана предлог Пресметана предлог Пресметана предлог 

референтна цена по референтна цена по референтна цена по референтна цена по 

пакување со 5% ДДВпакување со 5% ДДВпакување со 5% ДДВпакување со 5% ДДВ

J01DB01 Cefalexin Капсули 250mg

CEPHABOS caps. 16x 250mg 16 BOSNALIJEK 3,98 64,00

L04AA01 Ciclosporin Капсули 25mg

CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 25mg 50 ALKALOID 19,85 992,00

SANDIMUN NEORALкапс.50 x 25mg 50 NOVARTIS 19,85 992,00

EQUORAL caps.50 x 25mg 50 IVAX 19,85 992,00

L04AA01 Ciclosporin Капсули 100mg

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за 

здравствено осигурување на Македонија:

Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот за здравственото 

осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 

37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009 и 50/2010), и член 16 и 17 од Правилникот за утврдување на 

критериуми и постапка за одредување на референтни цени на лекови („Службен весник  на Република Македонија“ број 

158/2009 и 138/2010), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 

09.12.2010 година, донесе

О  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  А

за утврдување на предлог референтни цени на лековиза утврдување на предлог референтни цени на лековиза утврдување на предлог референтни цени на лековиза утврдување на предлог референтни цени на лекови

Член 1Член 1Член 1Член 1

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот 

за здравствено осигурување на Македонија.

Член 2Член 2Член 2Член 2



CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 

100mg 50 ALKALOID 68,36 3.418,00

SANDIMUN NEORAL капс.50 x 100mg 50 NOVARTIS 68,36 3.418,00

EQUORAL caps.50 x 100mg 50 IVAX 68,36 3.418,00

L04AA01 Ciclosporin Капсули 50mg

CIKLOSPORIN ALKALOID капс.50 x 50mg 50 ALKALOID 35,28 1.764,00

SANDIMUN NEORAL капс.50 x 50mg 50 NOVARTIS 35,28 1.764,00

EQUORAL caps.50 x 50mg 50 IVAX 35,28 1.764,00

L04AA06 Mycophenolic acid Капсули 250mg

CELLCEPT капс.100 x 250mg 100 ROCHE 39,38 3.938,00

TRIXIN caps.100 x 250mg 100

TEVA 

PHARMACEUTICA

L 39,38 3.938,00

L04AA06 Mycophenolic acid 

Таблети/

Филм обложени 

таблети 500mg

CELLCEPT табл. 50 x 500mg 50 ROCHE 72,12 3.606,00

TRIXIN tabl. 50 x 500mg 50

TEVA 

PHARMACEUTICA

L 72,12 3.606,00

R03BA08 Fluticasone Назален спреј 50mcg/doza

FLIXONASE назален спреј 50 mcg/doza 1 GSK 497,02 497,00

RINOCO nazalen sprej 50 mcg/doza 1 IVAX 497,02 497,00

С к о п ј еС к о п ј еС к о п ј еС к о п ј е      Ирфан Хоџа     Ирфан Хоџа     Ирфан Хоџа     Ирфан Хоџа

Член 3Член 3Член 3Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок од 15 дена од 

објавувањето, носителите на решението за ставање во промет на лековите за кои се утврдени предлог референтни цени може 

да дадат забелешки на одлуката.
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